









szpilkach sosnowych, wyrządzając wprost straszliwe spustoszenia — albowiem drzewo огоłocone ze szpilek w niedługim czasie umiera, stając się małowartościową suszycą, przydatną li tylko na opał.

—\*\* GDAŃSK. (Z ruchu wycieczkowego). Ruch wycieczkowy z Polski do Gdańska wzmaga się w ostatnich dniach. W Gdańsku zauważyć można wiele wycieczek, zwiedzających miasto.

Z całej Polski.

—\*\* PŁOCK. (Tragedja czy żart). Przed kilku dniami, jeden z pasażerów jadących statkiem z Płocka do Warszawy ujrzał na wodzie butelkę, wewnątrz której była kartka z napisem treści następującej: „Jestem uwieziona w pustym domu nad brzegiem Wisły przez nieznanymi ludźmi.

—\*\* WARSZAWA. (Widoki zbiorów w województwie warszawskim). Według otrzymanych z Warszawy wiadomości tegoroczne żniwa tak zbórz jak i jarzyn zapowiadają się bardzo korzystnie.

—\*\* LWÓW. (Znowna kradzież listów amerykańskich). Benedykt Feliksiewicz pochodzący z Bochni, a obecnie naczelnik poczty w Targowicy leśnej wybierał z listów amerykańskich dolary na sumę około 320 000 marek.

Rozmaitości.

× Venus nowojorska. W olbrzymiej i pięknej sali nowojorskiego „Madison Square Garden” odbył się niedawno oryginalny konkurs piękności.

Nadszedł wreszcie moment kulminacyjny. — Na sali zgasty światła, podniesiono kurtynę i na dziesięciu postumentach ukazało się oczom widzów dziesięć przepięknie zbudowanych kobiet.

Nazajutrz w piśmie porannym ukazała się wiadomość, że pierwszą nagrodę w kwocie 1 000 dolarów otrzymała miss X, która odtąd nosić będzie tytuł Venus Nowojorskiej.

Na ten jednak nie koniec. Wynikiem konkursu uczuła się dotknięta druga uczestniczka miss Y. Według jej zeznań zostało bowiem stwierdzonym, że wymiary jej ciała odpowiadały co do jęty kształtom Venus Miłośkiej, zatem nie rywalce, lecz jej właśnie należała się nagroda.

× Czy dym tytoniowy stanowi dezynfekcję ust? Zastanawiano się nad tem nieraz, a obecnie dr. Arnold po wielu doświadczeniach doszedł do wniosku, że istotnie dym tytoniowy niszczy mikroby, znajdujące się w jamie ustnej.

× Przygoda aktora. Pisma angielskie opowiadają o zabawnej, choć niemiłej przygodzie, jaka spotkała wybitnego londyńskiego aktora.

Pewnego wieczora powrócivszy z teatru do domu, rozebrał się i przed udaniem się na spoczynek stałym zwyczajem zaczął się gimnastykować w stroju „adamowym”.

W lustrze zawieszonym w klatce schodowej ujrzał swa nagą postać. Głasy się zbliżyły. Pobiegł szybko na czwarte piętro, tu jednak schody kończyły się a wejścia na strych nie było.

Po niewielu sekundach, które wydały mu się wiekiem, usłyszał, że zatrzymują się na trzecim piętrze. Otwierają drzwi. Wchodzą. Jest uratowany. Kiedy głosy ucichły, zbiegł szybko na dół i wyłamał drzwi prowadzące na podwórze.

To go jednak nie odstraszyło. Jako dobry gimnastyk po gzymsach i balkonach dotarł do tylnego okna swego mieszkania, wydusił szybę i nareszcie znalazł się w domu.

× W lwiej klatce. Widownia straszego zajścia była w tych dniach francuska wędrowna menażerja w Buzet (departament Lot-et-Garonne).

Pogromca zwierząt, Rene Ivanoff, popisując się w lwiej klatce sztuką poskramiacza. Lwy spełniały jego rozkazy posłuszenie, jedna tylko z lwic okazała się oporna.

Sprawy społeczno-gospodarcze. PRZEMYSŁ.

— Z przemysłu drzewnego. Niemniej podaje się do rozważenia kwestję wyładunku drewna w porcie gdańskim.

Dyrekcja przyjmując pod uwagę zwiększenie rozwoju przemysłu drzewnego na Pomorzu i znaczny eksport ładunków drzewnych przez Gdańsk, przedsięwzięła wszelkie środki, zmierzające do ułatwienia tak nadawania takich przesyłek, jak i ich odbioru i dalszego eksportowania za granicę.

Jednak bez dobrej woli odbiorców, jako też i nadawców poczynione kroki chybują celu, skutkiem czego Dyrekcja zmuszona w pewnych okresach czasu zamykać dla naladunku poszczególne stacje portowe, co może wpłynąć ujemnie na normalny rozwój eksportu drzewnego.

Przyczyną tego jest słaby wyładunek na poszczególnych stacjach i nadawanie przez nadawców przesyłek drzewnych nie na właściwe stacje wyładawcze i nie pod właściwym adresem; szczególnie to ostatnie zjawisko daje się zauważyć w chwilach zamknięcia stacji lub w krótkim czasie po otwarciu takowych, pogarszając tylko ogólną trudną sytuację.

Wobec powyższego Dyrekcja jest zmuszona zaznaczyć, że zezwolenia na reekspekcję wagonów z drzewem z jednego dworca na drugi, nadal nie mogą mieć miejsca, gdyż wobec trudnych warunków przetaczania wagonów w ten sposób pogarsza się normalne podstawienie ich pod wyładunek i ogromnie cierpi na tem normalna dostawa i eksport drzewa, gdyż stacje stale są przepełnione wagonami, oczekującymi wyładunku.

W swoim czasie Dyrekcja powiadamiała nadawców przez organa kolejowe, że z podanych powyżej powodów reekspekcji drzewa do stacji portowych uwzględniać się nie będzie, ładunki zatem winny być nadawane li tylko pod adresem właściwych stacji wyładunkowych rzeczywistego odbiorcy.

Apel ten nie odniósł jednak zamierzonego skutku, w licznych bowiem wypadkach po nadejściu ładunków, adresowanych do jednej ze stacji węzła gdańskiego, odbiorcy zgłaszają się z żądaniem przeekspekcjowania danego ładunku na inny dworzec Gdański i nawet pod innym adresem.

Proceder ten wywołuje zbyteczny przestój wagonów, nieproduktywne przesuwanie ich z jednego dworca na drugi, co wytwarza zatory na dworcach i uniemożliwia Dyrekcji ustalenie przewozów według pewnego z góry przewidzianego i obmyślonego planu.

Dla uniknięcia tych wszystkich nieprawidłowości Dyrekcja uprasza odbiorców w ich własnym interesie, poczynić odpowiednie w tym kierunku kroki i szczegółowo powiadomić swoich nadawców, na jaką stację i pod którym adresem mają ładować wspomiane ładunki.

KOMUNIKACJA.

— Ochrona transportów kolejowych. Warszawska dyrekcja kolejowa wydała okólnik, polecający konduktorom dokładne sprawdzanie na każdym postoju pociągu

plomb przy wagonach towarowych. W razie zauważenia jakichkolwiek niedokładności konduktorzy winni natychmiast donosić o nich zawiadowcom stacji, ci zaś zawiadomią posterunek policji.

DANINY PAŃSTWOWE.

— Podatek dochodowy w b. dzielnicy pruskiej. „Gaz. Warsz.” donosi: Zostało podpisane przez ministra skarbu rozporządzenie, zawierające przepisy wykonawcze do ustawy w przedmiocie niektórych zmian w przepisach o państwowym podatku dochodowym, obowiązujących w b. dzielnicy pruskiej na mocy pruskiej ustawy z dnia 19-go czerwca 1919 roku (Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej nr. 98 poz. 520), oraz ustawy z dnia 6-go kwietnia 1922 roku (Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej nr. 33 poz. 266).

SPRAWY PIENIĘŻNE

— Złota waluta w Gdańsku. W Gdańsku publikują tekst projektu senatora Volkmana w sprawie wprowadzenia stałej waluty w Gdańsku. Jak jednocześnie komunikują genewski komitet rzeczoznawców oświadczył się z gotowością udzielenie zupełnej aprobaty projektowi senatora Volkmana i na specjalne swe żądanie Liga Narodów otrzymała odpis dokumentu, który przedstawiony jest dziś jako oficjalny program gdański.

Kapitał zakładowy centrali określa memoriał na 200 000 funtów szterlingów, które przepisane będą na rachunek kredytu państwowego Wolnego Miasta. O gwarancjach jakich Wolne Miasto udzieli państwu wprowadzającemu walutę sen. Volkmann nie pisze. Specjalny rozdział poświęcony jest bankowi emisyjnemu mającemu wypuszczać noty papierowe o ściśle określonej ilości.

Poznańska giełda zbożowa z 21. 7. 23.

Table with 4 columns: GATUNEK, Ceny 20. 7., Ceny 21. 7., and a middle column with weight/unit. Rows include Zyto, Pszenica, Jęczmień brow., etc.

Drukarnia Pomorska Tow. Akc. Grudziądz. Redaktor odpowiedzialny Bolesław Pałeczki.

Ostrzeżenie.

Wobec rozsiewanych przez pewne jednostki wieści, jakoby Kawiarnia i Kabaret „Bonboniera” były w rękach żydowskich, wskutek czego obniża się frekwencję gości, donieść musimy tą drogą, że obie jako, właścicielki „Bonbonier”, jesteśmy Polkami i wyznania rzymsko-katol., co uodwodnie możemy każdej chwili dokumentami i metrykami.

Dyrekcja „Bonboniera”

Helena Podgórska, Jadwiga Cińska.

Advertisement for HOMOSAN milk powder. Features illustrations of two babies, one holding a bottle. Text includes 'HOMOSAN TOVA AKC. W KOTRZYŃCIE WIELKOPOLSKA' and 'BROSZURKĘ RACJONALNE ODŻYWIENIE DZIECI WYSYŁAMY NA ŻYCZENIE ODWRÓTNE'.

